
 
 

DECRETO Nº 003/2015 

15/01/2015 
 
 

SUMULA Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do 
Município de Sulina para o exercício financeiro de 2015. 

 
 

O Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, Senhor ALMIR MACIEL COSTA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal 818/2014, de 13 de novembro de 2014,  
 
 
DECRETA 
 
 

Artigo 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Geral para o exercício de 2015, de 
acordo com o art. 43, inciso II da Lei 4.320/64, no valor de R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos 
reais), destinado a dar cobertura as despesas a serem realizadas conforme classificação funcional programática 

abaixo:  
 

CÓDIGO NOMENCLATURA FONTE VALOR 

0900 

0901 
20.601.0023.2.041000 
4.4.90.52.00.00 (569) 

SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Departamento de Agricultura 
Manutenção das Atividades da Produção Vegetal 
Equipamentos e Material Permanente 

 
 
 

776 

 
 
 

97.500,00 

TOTAL............................................................................................. 97.500,00 

 
Artigo 2º - Os recursos a serem utilizados para fazer face as despesas com a abertura do Credito 

Adicional Suplementar acima correrão a conta dos recursos abaixo especificados:  
 
I – Por Excesso de Arrecadação na Alínea de Receita: 
 

CÓDIGO NOMENCLATURA FONTE VALOR 

2471.99.99.13.00 (144)) 
Outras Transferências da União e suas Entidades para 
Aplicação em Outras Áreas -  CONTRATO REPASSE Nº 
805942/2014/MAPA/CAIXA 

776 97.500,00 

TOTAL.......................................................................................... 97.500,00 

 
 
 Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Paraná, 15 de janeiro de 2015; 29º da Emancipação e 27º de 

Administração.  
 
 
 
 

 
         ALMIR MACIEL COSTA 

               Prefeito Municipal 
 
 
Registre-se e publique-se 
Em 15 de janeiro de 2015. 
 
 
PUBLICADO EM ____/____/_____, EDIÇÃO ______, PÁGINA _____  DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ 

 
PUBLICADO EM ____/____/____, EDIÇÃO _____, PÁGINA _____ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 


